

Mauretania

Pośród złotych piasków Sahary



Plan wycieczki

Ekspedycja do niebywale interesującego kraju, położonego nad Oceanem Atlantyckim po zachodniej części Afryki.

Dzień 1

Przylot do Nawakszut. Przejazd do hotelu i nocleg.

Dzień 2

Po śniadaniu opuścimy stolicę i pojedziemy na południowy zachód ku urzekającym **wydmom Amatlich**. Teren Sahary obfituje w różnorodne pejzaże, takie jak kaniony, klify i gaje palm daktylowych. Kiedy dotrzemy na miejsce będziemy mieć okazję podziwiać zachód słońca. U podnóża wydm rozbijemy nasz obóz i spędzimy noc w namiotach. Choć niektórzy wola spędzić ją pod gołym niebem usianym gwiazdami.



Dzień 3

Po śniadaniu dzień rozpoczniemy ok. 2-godzinnym trekkingiem. Rankiem, kiedy słońce jeszcze nie pali, a daje jedynie przyjemne ciepło, będziemy przemierzać pustynne piaski i zanurzać się w idyllicznym spokoju, który daje Sahara. Wędrówka po pustyni jest doświadczeniem jedynym w swoim rodzaju. Po drodze będziemy mijać wioski, gdzie będziemy mieli okazję kupić lokalne wyroby z drewna i lokalną biżuterię. Zobaczymy też typowe szaty lokalnej ludności, zwane boubou. Po południu dotrzemy do **przełęczy Tifoujar**. Znajduje się ona na wysokości 278 m n.p.m. na płaskowyżu Adrar.



Tutaj czeka nas cudowny trekking po wydmach i skałach w kierunku naszego obozu, który rozbijemy u podnóża przełęczy. Będziemy spać w namiotach na pustyni, a wieczorem wpatrywać się w niebo i rozmawiać przy ciepłe ogniska.

Dzień 4

Po śniadaniu ponownie rozpoczynamy dzień ok. 1,5-godzinnym trekkingiem. Później będziemy kontynuować drogę samochodami wzdłuż **kanionu Tezent**, którego widoki zapierają dech w piersiach aż dotrzemy do **źródła Terjit**.

Jest to rajskie miejsce położone w palmowym gaju, gdzie będziemy mieli okazję się wykąpać i zrelaksować.



Po lunchu damy się w kierunku wielkiej **oazy M'Heirith**, która jest przykładem typowej oazy na Saharze.

Następnie będziemy zmierzać w kierunku zabytkowego miasta znajdującego się na liście UNESCO - **Chinguetti**. Dotrzemy na niezapomniany zachód słońca, które będzie rzucać swe promienie na rozciągające się wokół wydmy. Nocleg w tradycyjnym *auberge*.



Dzień 5

Po śniadaniu udamy się na spacer po unikatowym mieście, położonym pośród piasków pustyni. Chinguetti to jedno z ważniejszych miast islamu, a także serce i duma islamskiej nauki. Po dzień dzisiejszy w mieście znajduje się 12 starych bibliotek, w których przechowuje się manuskrypty pochodzące z XI-XVII w. Odwiedzimy jedną z bibliotek, aby podziwiać starodawne manuskrypty.



Następnie przejedziemy do **Quadane** - miasta, które położone jest na wzgórzu. Liczy sobie już prawie 1000 lat i jest wpisane na listę UNESCO. W przeszłości było ważnym przystankiem na trasie karawan, które przewoziły złoto. Będziemy podziwiać system fortyfikacji i pięknie prezentujący się meczet. Nocleg w tradycyjnym *auberge*.

Dzień 6

Będzie to niezwykle emocjonujący dzień, ponieważ dotrzemy do **Guelb el Richat - Oka Sahary**. Dowiemy się jak powstał ten tajemniczy krater, o średnicy około 50 km. Następnie ruszymy w kierunku **przełęczy Amojjar**, która charakteryzuje się różowo-brązowym piaskowcem. Tam zobaczymy ruiny **Fortu Saganne**, który został wybudowany przez Francuzów na potrzeby filmu kręconego w tym miejscu w 1984 r.



Po drodze zatrzymamy się w miejscu, w którym tysiące lat temu było morze i spędzimy noc w namiotach na pustyni.

Dzień 7

Po śniadaniu wyruszamy w kierunku miasta **Atar**. Dzień rozpoczynamy spacerem do **oazy Azougoui**, gdzie znajdują się pozostałości po stolicy imperium dynastii berberyjskiej Almorawidów. To właśnie oni założyli Marrakesz i przyczynili się do krzewienia cywilizacji muzułmańskiej w Afryce północnej.

W Atarze czeka nas spacer po mieście, po lokalnym targu. Później udamy się w kierunku **Choum**, niewielkiego miasta położonego na granicy z Saharą Zachodnią. To właśnie tutaj przejeżdża najdłuższy pociąg świata, który transportuje rudę żelaza.



Później dojedziemy do monolitu Aisza, a potem dla chętnych trekking ok. 7 km do monolitu Ben Amera lub przejazd samochodami do bazy. Nocleg w namiotach u podnóża Ben Amery.



Dzień 8



Dziś jedziemy w kierunku Oceanu Atlantyckiego. Przejedziemy na teren **Parku Narodowego Banc d'Arguin**, który jest wpisany na listę UNESCO. Żyją tu m.in. flamingi, pelikany i rybitwy, a okoliczne wody obfitują w ryby. Obóz rozbijemy nad brzegiem Oceanu na terenie Parku Narodowego Banc d'Arguin. Okoliczne miejsca pełne są muszli wyrzucanych przez ocean. Dla chętnych kąpiel w oceanie.

Dzień 9

Po śniadaniu popłyniemy na **wyspę Tidra**. Lokalne łodzie mają żagle i są napędzane wiatrem. Wyspa jest zamieszkała przez lud Imraguen, który trudni się rybołówstwem. Posługuje się on wyłącznie tradycyjnymi metodami w celu ochrony lokalnych gatunków ryb. Nocleg w namiotach.

Dzień 10



Dziś przemieszczamy się wzdłuż Oceanu w kierunku Nawakszut. Zobaczymy największy **port rybacki** w Afryce Zachodniej. Słynie on z setek kolorowych łodzi, którymi każdego dnia rybacy wypływają na ocean, aby łowić ryby. Miejsce to robi ogromne wrażenie - słysząc gwar, handlujących rybaków, a czasem śpiewy...

Dzień 11

Wylot do kraju.

Cena: 1 990 EUR

- Wejścia do parków narodowych, biblioteki, ruin XII - wiecznego miasta Quadane
- Noclegi w tradycyjnych *auberge* i namiotach na pustyni (namioty 1 i 2 - osobowe są zapewnione)
- Transport w Mauretanii - Toyota Land Cruiser
- Opieka przewodnika lokalnego i polskiego pilota
- 3 posiłki dziennie
- Ubezpieczenie NNW i KL

Cena nie zawiera:

- Przelotów:

Opcja lotu z Warszawy koszt ok. 5 900 PLN

Opcja lotu z Berlina koszt ok. 3000 PLN

- Wizy do Mauretanii: 55 EUR

Płatność:

- 1990 EUR

Gwarancja realizacji imprezy przy 8 osobach

Dodatkowo płatne na miejscu:

- Napiwki 60 EUR

Opłaty fakultatywne:

- Woda butelkowana bez ograniczeń: 20 EUR

Obowiązkowe szczepienia:

- Szczepienie Covid 19 (Green pass) lub test PCR (ważny 48 przed przylotem do Mauretanii)

Amazonka Travel



www.amazonka-travel.pl

B&W Company Sp. z o.o.
Ul. Prusa 8/75
50-319 Wrocław
NIP: 8982257672
Regon: 386030772